
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 2,512,807 純資産合計 38,593,116,216

資産合計 56,151,070,717 負債及び純資産合計 56,151,070,717

551,435,601
-
-

2,782,800
3,296,799,510
2,745,363,909

△ 6,441,979
5,492,785,446
2,149,889,858

45,826,085

2,634,542,322
-

2,634,542,322
-

80,549,729
1,037,651,000

-
289,880,341

3,272,700

4,058,529,113
1,137,275,729

19,075,000

460,680
460,680

-

580,463,638
1,195,708,906

△ 951,721,400

△ 19,116,046,962
-
-

396,638,823
△ 89,278,285

31,099,728,980

17,501,000 53,957,867,581
14,196,231,700 △ 15,364,751,365
1,324,725,506

- 36,768,102
- 負債合計 17,557,954,501
-

- -
- 120,417,548
- 291,467,001

△ 716,595,620 151,222
- -
- -

34,320,844,869 63,484,427
△ 17,109,457,274 2,171,987,304

1,551,560,089 1,723,183,431

11,697,111,108 439,082,000
2,398,112,100 -

50,658,285,271 15,385,967,197
46,599,295,478 14,883,088,811

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和07年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

32,159,076,272 311,959


