

一般会計等 貸借対照表

(令和07年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	50,658,285,271	固定負債	15,385,967,197
有形固定資産	46,599,295,478	地方債	14,883,088,811
事業用資産	32,159,076,272	長期未払金	311,959
土地	11,697,111,108	退職手当引当金	439,082,000
立木竹	2,398,112,100	損失補償等引当金	—
建物	34,320,844,869	その他	63,484,427
建物減価償却累計額	△ 17,109,457,274	流動負債	2,171,987,304
工作物	1,551,560,089	1年内償還予定地方債	1,723,183,431
工作物減価償却累計額	△ 716,595,620	未払金	151,222
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	120,417,548
航空機	—	預り金	291,467,001
航空機減価償却累計額	—	その他	36,768,102
その他	—	 負債合計	17,557,954,501
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	17,501,000	【純資産の部】	
インフラ資産	14,196,231,700	固定資産等形成分	53,957,867,581
土地	1,324,725,506	余剰分(不足分)	△ 15,364,751,365
建物	396,638,823		
建物減価償却累計額	△ 89,278,285		
工作物	31,099,728,980		
工作物減価償却累計額	△ 19,116,046,962		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	580,463,638		
物品	1,195,708,906		
物品減価償却累計額	△ 951,721,400		
無形固定資産	460,680		
ソフトウェア	460,680		
その他	—		
投資その他の資産	4,058,529,113		
投資及び出資金	1,137,275,729		
有価証券	19,075,000		
出資金	80,549,729		
その他	1,037,651,000		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	289,880,341		
長期貸付金	3,272,700		
基金	2,634,542,322		
減債基金	—		
その他	2,634,542,322		
その他	—		
徵収不能引当金	△ 6,441,979		
流動資産	5,492,785,446		
現金預金	2,149,889,858		
未収金	45,826,085		
短期貸付金	2,782,800		
基金	3,296,799,510		
財政調整基金	2,745,363,909		
減債基金	551,435,601		
棚卸資産	—		
その他	—		
徵収不能引当金	△ 2,512,807	純資産合計	38,593,116,216
資産合計	56,151,070,717	負債及び純資産合計	56,151,070,717